

PROTOKÓŁ Nr X/15
z sesji Rady Gminy Kwidzyn
odbytej w dniu 26 czerwca 2015 r.

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowały - Katarzyna Kisiel – Inspektor /Anna Mielniczek – Sekretarz Gminy

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 13.00, a zakończył o godz. 16.00

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia X sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 14 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny na sesji radny został usprawiedliwiony. W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy – Pani Anna Mielniczek,
- Skarbnik Gminy – Krystyna Jaranowska,
- zaproszeni goście: Pan Adam Małz – Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych oddział w Kwidzynie, Pan Dariusz Cybulski – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Pan Józef Majrowski – były radny.
- pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy Kwidzyn.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na X obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (14 głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienie zaproszonych gości.
7. Informacja na temat udzielonej w 2014 roku pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn w roku szkolnym 2013/2014 i 2014/2015.
8. Podjęcie uchwał:
 - 1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyn w latach 2015 - 2016,
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,
 - 3) w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i miejsc podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kwidzyn,
 - 4) w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników,
 - 5) w sprawie nadania nazwy „ulica Azaliowa” drodze wewnętrznej w Dankowie,
 - 6) w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kwidzyn.
 - 7) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, określająca w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- 8) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kwidzyn.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z IX sesji Rady Gminy.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy.

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z IX sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Gminy, który został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad 4. Interpelacje i zapytania.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.

Pani Wójt ustnie przedłożyła sprawozdanie z działalności za okres od dnia 29 maja 2015 roku do dnia 25 czerwca 2015 roku. Poinformowała o spotkaniach i uroczystościach, w których brała udział:

29 maja 2015r. - Szkoła Podstawowa w Korzeniewie - uczestniczenie w konkursie „Jesteśmy Młodymi Europejczykami”. W godzinach popołudniowych wzięcie udziału w zebraniu wiejskim w Marezie.

30 maja 2015r. – uroczysta sesja z okazji 25 - lecia samorządności, która odbyła się w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach. Pani Wójt poinformowała, że z tej okazji wpłynęło wiele pism od różnych instytucji i odczytała część pisma z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej od Ministra Pana Władysława Kosiniak – Kamysza oraz Marszałka Województwa Pana Mieczysława Struka.

9 czerwca 2015r. – spotkanie z Państwem Kołosińskimi, którzy są właścicielami obiektu rekreacyjno - turystycznego w Brachlewie na temat urządzenia kąpieliska gminnego.

10 czerwca 2015r. – spotkanie z dyrektorami i opiekunami szkół w związku z zamiarem powołania Młodzieżowej Rady Gminy, na którym trwały prace nad przygotowaniem Statutu. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy odbędą się tydzień po wyborach parlamentarnych. Tego samego dnia odbyła się także narada z dyrektorami szkół. W Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie ze Starostą Powiatu kwidzyńskiego w sprawie wspólnych przedsięwzięć dotyczących realizacji „schetynówek”. Ponadto odbyło się pierwsze spotkanie robocze w celu opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

11 czerwca 2015r. – posiedzenie komisji Rady Gminy, którego głównym tematem było omówienie zapisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Kwidzyn. W godzinach popołudniowych w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo – Technologicznym w Górkach odbyły się konsultacje społeczne nad Strategią Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Kwidzyn.

12 czerwca 2015r. – uczestniczenie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie w spotkaniu odnośnie Miejskich Obszarów Funkcjonalnych i zgłoszenie propozycji realizacji projektu budowy Centrum aktywizacji społeczno – kulturalnej w Marezie. Ponadto wzięcie udziału w odbiorze ścieżki Baldram – Nowa Wieś kwidzyńska, która nie została odebrana z uwagi na usterki. W godzinach popołudniowych posiedzenie komisji konkursowej w sprawie wyłonienia podmiotu prowadzącego przedszkole niepubliczne w Rakowcu.

13 czerwca 2015r. – uczestniczenie na zaproszenie księdza biskupa elbląskiego w uroczystościach poświęcenia tablicy upamiętniającej 95 rocznicę pobytu w Kościele Świętej Trójcy w Kwidzynie ks. Arcybiskupa Achilla Ratti, późniejszego papieża Piusa XI.

15-17 czerwca 2015r. – uczestniczenie w szkoleniu z zakresu zamówień publicznych dla kadry kierowniczej.

18 czerwca 2015r. – miała się odbyć dyskusja publiczna nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w Brachlewie, jednak z uwagi na niemożność uczestniczenia sołtysa i mieszkańców na tym spotkaniu zostało przełożone na inny termin.

19 czerwca 2015r. – uczestniczenie w walnym zgromadzeniu wspólników spółki PWK. Pani Wójt przekazała, że został uchwalony na ten rok plan zakupów i wydatków inwestycyjnych, informując co zostanie wykonane na terenie Gminy Kwidzyn. Ponadto przeprowadzenie naboru na wyłonienie podmiotu prowadzącego przedszkole niepubliczne w Rakowcu – wysłuchanie oferentów. Komisja jednogłośnie dokonała wyboru Pani Magdaleny Filbrandt, która prowadzi przedszkole Gama w Kwidzynie.

22 czerwca 2015r. - spotkanie w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie z lekarzem weterynarii, dyrektorem Sanepidu i przedstawicielami władz samorządowych w sprawie wskazania miejsca spalania zwłok zwierząt na wypadek wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. Ponadto wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Kwidzyn, na którym omówiono projekty uchwał przedkładane na dzisiejszej sesji.

23 czerwca 2015 roku – spotkanie z Dyrektorem Departamentu Turystyki i Promocji Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku - Panią Martą Chełkowską w sprawie Wiślanych Tras Rowerowych. Istnieje duża szansa na wybudowanie ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż całej rzeki Wisły. Tego samego dnia spotkanie w sprawie prac nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych.

24 czerwca 2015r. – uczestniczenie w spotkaniu zespołu roboczego powołanego w celu opracowania Programu Gospodarki Niskoemisyjnej. Ponadto spotkanie z dyrektorem ds. inwestycji w Przedsiębiorstwie Wodociągowo – Kanalizacyjnym, Panem Stanisławem Kozłowskim w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej w Dankowie.

Pani Ewa Nowogrodzka podzieliła się informacją, że tego samego dnia miała zaszczyt odebrać nagrodę HIT Pomorza 2015, której Gmina Kwidzyn została laureatem. Jest to konkurs Regionów Gospodarczo – Samorządowych za szeroki zakres działań na rzecz rozwoju kulturalno – rekreacyjnego dla mieszkańców Gminy współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej. Organizatorem konkursu jest Instytut Certyfikacji i Jakości Gospodarczo – Samorządowej Hit Regionów w Pile. Patronat nad konkursem objął Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk.

25 czerwca 2015r. – spotkanie z dyrektorem Panem Michałem Klepka w sprawie budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rakowcu. Rozmowy na temat dokonania analizy w kwestii oferty kulturalno - rekreacyjno – turystycznej ponad lokalny rynek. Ponadto uczestniczenie na zaproszenie księdza Ignacego Najmowicza w uroczystościach wprowadzenia rytualnego Biskupa Pomezkańskiego księdza biskupa Adama Wudarczyka oraz instalację urzędową wobec księdza Biskupa elbląskiego Jacha Jezierskiego nowych kanoników kwidzyńskiej kapituły konkatedralnej.

Pani Wójt poinformowała ponadto, że został unieważniony przetarg na budowę ścieżki pieszo – rowerowej w Nowym Dworze ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. Został ogłoszony II przetarg, czas składania ofert do 7 lipca 2015r.

Pani Wójt oraz Przewodniczący Rady wręczyli na ręce Skarbnik Gminy Pani Krystyny Jaranowskiej statuetkę z okazji 25 lecia samorządności w podziękowaniu za wieloletnią, trudną i oddającą pracę. Ponadto podziękowania i statuetki za udział w VI Biegu Papiernika za godne reprezentowanie Gminy Kwidzyn wręczono radnym: Panu Ryszardowi Świerczyńskiemu oraz Panu Jerzemu Tumiłowiczowi.

Ad. 6. Wystąpienie zaproszonych gości:

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Pan Dariusz Cybulski przekazał, że w ciągu najbliższych 5 lat planuje się szereg działań mających na celu poprawienie stanu gospodarki wodnej, a przede wszystkim odpływu wód, aby nie dochodziło do podtopień terenu. Jednym z nich będzie wykonanie remontu pięćdziesięciu ostróg przy rzece Wiśle. Pan Cybulski dodał, że działania te zostaną sfinansowane ze środków Unii Europejskiej. Ponadto przekazał, że w przeciągu 6 miesięcy zostanie wykonane hakowanie korytarza rzecznej rzeki Liwy. Na bieżąco oraz własnymi siłami dokonywana jest także konserwacja biegu rzeki Liwy. Obecnie pracujemy nad rozwiązaniem problemu niedoboru rzeki Liwy oraz jej wyschnięciem na dolnym odcinku o długości 9 kilometrów.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytuje co można zrobić z piętrzeniem wody przez bobry, które skutkuje zanieczyszczeniem rzeki i nieprzyjemnymi zapachami. Odpowiedzi udzielił Pan Cybulski wyjaśniając, że zanieczyszczenie rzeki spowodowane jest przede wszystkim niskim stanem wody.

Były radny Pan Józef Majrowski podkreślił, że nie chciałby aby ktoś zapomniał o rzece Liwie. Najlepiej byłoby, aby wszelkie konserwacje dokonywane były regularnie każdego roku. Pan Cybulski odpowiedział, że zostanie wykonane hakowanie korytarza rzecznej rzeki Liwy na odcinku 30 km.

Sołtys Podzamcza Pan Marek Kozłowski zgłosił, że po przejściu maszyny do hakowania każdorazowo niszczone są drewniane umocowania w rowie, które miały zostać naprawione. Pan Cybulski wyjaśnił, że być może jest to spowodowane niedostrzeżeniem wśród roślinności tych umocowań przez kierowcę maszyny. Nie było to na pewno działanie celowe.

**Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego w Gdańsku,
oddział terenowy w Kwidzynie.**

Kierownik oddziału Pan Adam Małż przedstawił informację z realizacji zadań w zakresie utrzymania cieków i urządzeń melioracji wodnych podstawowych na obszarze działania Gminy Kwidzyn w 2014 roku. Na konserwację bieżącą wałów tj. dwukrotne koszenie wału rzeki Wisły i Liwy wydatkowano łącznie kwotę 68 737 23 zł. Z kolei na konserwację bieżącą i gruntowną kanałów przeznaczono łącznie kwotę 323 390,82 zł. Następnie Pan Małż przedstawił wydatki na planowane konserwacje bieżące i gruntowne na terenie Gminy Kwidzyn w roku bieżącym. Na konserwację kanałów i wałów w powiecie kwidzyńskim na 2015r. Przekazał, że Dyrektor Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Województwa Pomorskiego przeznaczył 600 000,00 zł z czego na gminę Kwidzyn do dnia 26.06.2015 rozdysponowano na konserwację kanałów kwotę 105 587,90 zł. Konserwacja bieżąca i gruntowna kanałów o łącznej długości 32,04 km oraz konserwacja bieżąca wałów o łącznej długości 18,90 km. Łącznie wydane zostanie 201 345 58 zł.

Pan Józef Majrowski – były radny podniósł, że ręczne hakowanie kanałów w porównaniu do mechanicznego nie jest zbyt efektywne. Pan Małż odpowiedział, że zgadza się z tym stwierdzeniem dodając, że rolnicy nie zawsze wyrażają zgodę na przejście maszyny przez ich teren, dlatego jedynym wyjściem pozostaje wykonanie hakowania ręcznego.

Pani Wójt zaproponowała zorganizowanie spotkania z rolnikami, aby porozmawiać o niszczeniu kanałów i rowów oraz możliwości udostępnienia terenu do przejścia maszyny. Przyszłoroczne zebrania wiejskie będą dobrym momentem na dokonanie uzgodnień w tym zakresie.

Sołtys sołectwa Janowo Pani Grażyna Cichańska zapytała czy sołectwo Janowo będzie także podlegać inwestycji? Pan Małż odpowiedział, że tak.

Ad. 7. Informacja na temat udzielonej w 2014 roku pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kwidzyn w roku szkolnym 2013/2014 i 2014/2015.

Informację przedstawiła Pani Małgorzata Piotrowska – Kierownik GOPS. Poinformowała, że szczegółowe zasady przyznawania pomocy o charakterze socjalnym zostały określone w Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kwidzyn. Określa on zasady ustalania uprawnień do pomocy materialnej o charakterze socjalnym, a w szczególności formy, tryb i sposób udzielania pomocy w formie stypendium i zasiłku szkolnego oraz

wysokość świadczeń. Następnie przekazała informację o wysokości udzielonej uczniom pomocy w roku szkolnym 2013/2014 i 2014/2015.

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwał:

1) *w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyn w latach 2015- 2016,*
Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Przekazała, że projekt uchwały dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kwidzyna w wysokości 107 932 zł w roku bieżącym oraz w wysokości 100 000 zł w roku 2016 na realizację zadania „Przebudowa układu komunikacyjnego terenu byłej jednostki wojskowej ul. Grudziądzka – 11-go Listopada”. Wyjaśniła ponadto, że w 2003r. przed przystąpieniem do budowy Zakładu Gospodarki Odpadami w Gilwie Małej, Miasto Kwidzyn zawarło porozumienie ze wszystkimi gminami powiatu kwidzyńskiego, powierzające miastu rolę inwestora oraz umowę międzygminną o współfinansowaniu budowy ZGO ze środków poszczególnych gmin oraz umowę ze Starostwem Powiatowym w Kwidzynie w sprawie wsparcia tej inwestycji ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Miasto Kwidzyn przyjmując na siebie rolę Inwestora, pozyskało środki i częściowo sfinansowało budowę Zakładu, a Gminy Powiatu kwidzyńskiego zobowiązały się do spłaty części zobowiązań zaciągniętych przez Miasto Kwidzyn w formie pożyczek w WFOŚiGW oraz NFOŚiGW. Pani Wójt podsumowała, że w wyniku rozliczenia zaciągniętych i spłaconych przez Miasto Kwidzyn pożyczek, uwzględniając częściowe umorzenia, zmniejszeniu uległa kwota pozostała do spłaty przez Gminę Kwidzyn na rzecz Miasta Kwidzyn.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer X/69/15. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2) *zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,*
Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy która wyjaśniła, że w budżecie na 2015 rok dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 185 025 zł. W pierwszej kolejności przedstawiła zmiany proponowane w dochodach budżetu Gminy, wskazując kwoty zwiększeń i zmniejszeń w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. Przekazała, że wpływ na ostateczny stan dochodów miały otrzymane środki z Unii Europejskiej, dotacje oraz darowizny. Z kolei największą kwotę stanowiły dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w kwocie 142 500 zł.

Omawiając wydatki, Pani Jaranowska poinformowała o kwotach wszystkich zwiększeń i zmniejszeń w działach klasyfikacji budżetowej, uzasadniając z czego one wynikają. Przekazała w tym m. in. informacje o realizowanych inwestycjach rocznych, nowych inwestycjach i innych zadaniach z zakresu oświaty, bezpieczeństwa publicznego oraz gospodarki komunalnej i ochrony środowiska.

Pani Skarbnik podsumowała, że po zmianach plan wyniesie po stronie dochodów kwotę 37 298 490 zł, a po stronie wydatków 37 987 667 zł.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 12 głosami „za” oraz 2 głosami „przeciw” nadając jej numer X/70/15. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

3) *w sprawie liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i miejsc podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Kwidzyn,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer X/71/15. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

4) *w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Pan Henryk Ordon odczytał pismo z Krajowej Rady Sędziów Społecznych – przesłanie w sprawie naboru kandydatów na ławników.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer X/72/15. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

5) w sprawie nadania nazwy „ulica Azaliowa” drodze wewnętrznej w Dankowie,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał dlaczego nazwa ulicy nie jest do końca działki 36. Pani Wójt odpowiedziała, że gmina nie jest właścicielem działki, tylko mieszkańcy.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 14 głosami „za” nadając jej numer X/73/15. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

6) w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” oraz 2 głosami „przeciw” nadając jej numer X/74/15. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

7) w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, określająca w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały
Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący
podał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego
podjęto uchwałę 12 głosami „za” oraz 2 głosami „przeciw” nadając jej numer X/75/15.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

8) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych
nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę
Kwidzyn,

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Radny Jerzy Tumiłowicz zauważył, że obniżając pensum do 20 godzin
tygodniowo musimy przygotować w budżecie gminy na przyszły rok kwotę 130 000 zł,
bo tyle będzie kosztowało wprowadzenie tej uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący
podał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego
uchwała otrzymała 7 głosów „za” oraz 7 głosów „przeciw” . W głosowaniu udział wzięło
14 radnych, zatem równa liczba głosów "za" i "przeciw" (7 do 7) uniemożliwiła uznanie
uchwały za przyjętą.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z IX sesji Rady Gminy.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z IX sesji Rady Gminy udzieliła Pani Ewa
Nowogrodzka.

Radny Henryk Ordon zapytał o wycinkę suchych drzew w Korzeniewie.

Odpowiedź stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Wolne wnioski.

Radny Henryk Ordon zawnioskował w imieniu pań organizujących „czwartkowe
spotkania mam” w Korzeniewie o stałą instalację elektryczną na słupie, aby mieć dostęp
do oświetlenia placu, gdzie odbywają się spotkania.

Radna Lidia Banaś podniosła, że radni są niekonsekwentni w głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kwidzyn ponieważ na posiedzeniu komisji głosowali zupełnie inaczej.

Sołtys sołectwa Pastwa, Pan Jarosław Kalinowski zawnioskował o wycięcie 5 suchych świerków koło świetlicy. Poprosił także o zamontowanie sprzętu do ćwiczeń na placu zabaw.

Radny Pan Leszek Kędziora odniósł się do wypowiedzi Radnej Banaś w sprawie głosowania radnych.

Sołtys sołectwa Gurcz Pani Irena Kozioł przekazała, że mieszkańcy zastanawiają się nad wykupieniem w ramach funduszu sołeckiego działki od ANR pod park sołecki. Pani Wójt udzieliła odpowiedzi.

Sołtys sołectwa Brokowo Pani Anetta Biskupska zawnioskowała w sprawach:

- podcięcia żywopłotu przy boisku,
- opróżniania części śmietników przy placu zabaw, które są przepełnione,
- zamontowania płotu przy wyjściu ze świetlicy, aby dzieci nie wybiegały bezpośrednio na ulicę,
- rozwiązania problemu braku energii elektrycznej na korytarzu w posesji nr 20,
- uzupełnienia ubytków kostki brukowej przy wjeździe do Brokowa,
- wycięcia uschniętych topoli przy boisku gminnym (ale dopiero po żniwach, bo rośnie rzepak).

Ad. 12. Zakończenie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w X sesji Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

Katarzyna Kisiel

PRZEWODNICZYŁ:
Przewodniczący Rady

Henryk Ordon